
STANOVY SDRUŽENÍ KŘESŤANSKÝCH ZDRAVOTNÍKŮ, z. s.  

Čl. 1 

Název a sídlo 

1. Název zapsaného spolku je „Sdružení křesťanských zdravotníků, z.s.“ (dále spolek). 
2. Sídlem spolku je Pekárenská č. p. 1027/21, České Budějovice. 
 

Čl. 2 

Účel spolku a předmět činnosti spolku 

I. Účel spolku 

Sdružení křesťanských zdravotníků, z. s. je evangelikální křesťanská iniciativa ekumenického 
charakteru, která vyvíjí svou činnost v souladu s platným právním řádem České republiky. 
Sdružuje pracovníky lékařských i nelékařských zdravotnických profesí. 
Cílem spolku je 
1. Misijní působení mezi zdravotníky a pacienty tím, že hlásá Ježíše Krista jako jediného 
Spasitele a Pána, prohlašuje Bibli jako nejvyšší autoritu v otázkách víry a života, a vede k 
duchovnímu růstu skrze pěstování osobního vztahu k Bohu. 
2. Snaha o skloubení duchovní a odborné činnosti zvláště v těchto oblastech: jednota zásad a 
praktických postojů v životě křesťanského zdravotníka; duchovní poradenská a pastýřská 
péče; komplexní péče o nemocného člověka; vztah zdravotníka k alternativním formám 
medicíny aj. 
3. Spolupráce s jinými křesťanskými iniciativami a spolky v oblastech diakonie, aktivity proti 
alkoholismu a toxikomanii, promýšlení zásad křesťanské etiky (např. ochrany života), v 
oblasti šíření Bible a křesťanské literatury, aj. 
4. Podporovat vznik a činnost místních skupin jako platformy pro povzbuzování věřících 
zdravotníků k misijní činnosti a k věrnému zachovávání biblických zásad v profesním i 
osobním životě.  

II. Hlavní činnost 

1. organizování konferencí, přednášek a kurzů, 
2. zakládání skupin mezi zdravotníky a studenty zdravotnických škol a povzbuzování 
vedoucích těchto skupin, 
3. individuální a hromadná evangelizace, 
4. udržování kontaktů s tuzemskými a zahraničními organizacemi stejného zaměření. 
5. publikační činnost  
 
 



Čl. 3. 

Členství 

1. Členem spolku se může stát každý zdravotník, osoba starší 18 let, která se ztotožňuje s cíli 
a věroučnými základy víry spolku. O přijetí člena rozhoduje Koordinační výbor prostou 
většinou všech členů na základě písemné přihlášky.  
2. V odůvodněných případech se může členem spolku stát i nezdravotník. Je to zejména v 
případech zřetelného ztotožnění se s vizí spolku a ochoty přispívat k realizaci cílů spolku. 
Tyto důvody posuzuje Koordinační výbor.  
3. Člen spolku aktivně prosazuje zájmy a cíle spolku.  
 
4. Člen finančně podporuje činnost spolku formou darů dle svých možností a uvážení a také 
placením členského příspěvku, jak byl schválen členskou schůzí.  
 
5. Spolek vede seznam členů, který je spravován předsedou. Seznam členů není uveřejněn. 
 

Čl. 4. 

Zánik členství 

4. Členství ve spolku zaniká v případě: 
a) úmrtí člena, 
b) dobrovolného odstoupení pomocí písemné žádosti zaslané Koordinačnímu výboru, 
c) vyloučení usnesením Koordinačního výboru za jednání neslučitelné se stanovami spolku, 
d) likvidace spolku, 
e) usnesení Koordinačního výboru o zániku členství, pokud člen dva roky po sobě přes 
písemné upozornění nezaplatí členský příspěvek.  
 

Čl. 5 

Orgány spolku 

Orgány spolku jsou: 
1. Statutární orgán individuální – předseda 
2. Koordinační výbor 
3. Nejvyšší orgán spolku - Členská schůze 

 
I. Členská schůze  
 
1. Členská schůze je nejvyšším orgánem spolku a koná se jednou ročně.  
2. Svolání Členské schůze se řídí § 249 NOZ. 



3. Členská schůze je usnášení schopná v přítomnosti nadpoloviční většiny členů, pokud do 15 
minut od stanoveného termínu konání členské schůze není dostatečný počet členů přítomen, je 
členská schůze usnášení schopná i v menším počtu členů. 
4. Průběh členské schůze se řídí § 253 NOZ. 
5. V pravomoci členské schůze je zejména: 
a) schválení programu členské schůze, 
b) přijímání zprávy o činnosti spolku a zprávy o hospodaření, 
c) volba členů Koordinačního výboru a předsedy,  
d) schválení programu činnosti pro další období, 
e) schválení výše členského příspěvku pro kalendářní rok, 
f) schválení usnesení ve věci změny stanov nebo likvidace spolku (viz odstavec 6), 
 
6. Usnesení členské schůze vyjma usnesení týkajících se změny stanov nebo likvidace spolku 
jsou schvalována prostou většinou hlasů přítomných členů. Ke schválení usnesení týkajících 
se změny stanov nebo likvidace spolku je nutná 3/4 většina hlasů přítomných členů. 
7. Hlasování je veřejné. Na návrh, který byl přijat alespoň 1/3 z počtu přítomných členů, je 
hlasování tajné. Při stejném počtu hlasů se hlasování opakuje, v případě další rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas předsedy spolku. 
 
II. Koordinační výbor 
 
1. Koordinační výbor řídí činnost spolku v souladu se stanovami. 
2. Koordinační výbor se skládá z nejméně 5 osob, které jsou voleny členskou schůzí prostou 
většinou hlasů přítomných členů.  
3. Volby členů Koordinačního výboru se konají každé 3 roky. Znovuzvolení členů 
předchozího výboru je možné. 
4. Koordinační výbor setrvává ve své funkci až do doby zvolení nového výboru. 
5. Koordinační výbor schvaluje přijetí nových členů spolku a rozhoduje o zániku členství.  
6. Koordinační výbor může některé činností (ekonomické, administrativní, aj.) ve vhodném 
rozsahu, vhodnou formou a za přiměřenou odměnu zadat třetím osobám. 
7. Koordinační výbor rozhoduje prostou většinou hlasů, v případě rovnosti hlasů rozhoduje 
hlas předsedy spolku. Pokud nikdo z členů Koordinačního výboru nevznese námitku, může 
výbor ve věcech neodkladných hlasovat per rollam.  
 
III. Statutární orgán individuální – předseda spolku 
 
1. Předseda spolku je statutárním orgánem spolku, který reprezentuje spolek navenek a jedná 
jeho jménem. 
2. Předseda je volen členskou schůzí prostou většinou hlasů přítomných členů na období 3 let. 
Znovuzvolení předchozího předsedy je možné. 



Čl. 6 

Likvidace spolku 

O likvidaci spolku rozhoduje členská schůze dvoutřetinovou většinou přítomných hlasů. 
Likvidace spolku se řídí § 269 až 273 NOZ. 

Tyto stanovy byly schváleny členskou schůzí v Brně dne 13.4.2024. Tímto dnem pozbývají 
platnosti dosavadní stanovy. 

 


	STANOVY SDRUŽENÍ KŘESŤANSKÝCH ZDRAVOTNÍKŮ, z. s.
	Čl. 1
	Název a sídlo
	Čl. 2
	Účel spolku a předmět činnosti spolku
	Čl. 3.
	Členství
	Čl. 4.
	Zánik členství
	Čl. 5
	Orgány spolku
	Čl. 6
	Likvidace spolku

